
                 Dětská skupina Broučci
při Dětském centru Liberec

Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15
tel:+420 778 769 929, email: info@ds-broucci.cz, www.dc-liberec.cz

IČ: 71294392, bankovní spojení: 5624912/0800 Česká spořitelna
ID Datové schránky: 5wa2cqp

INFORMACE PRO RODIČE  -    Onemocnění dětí   
předškolního věku – kdy do skupinky ano, kdy ne? 

Velice prosíme vás, milí  rodiče, abyste přiváděli  do skupiny vaše děti  zdravé, bez
příznaků nemoci či infekce. Mějte prosím na paměti, že pokud je vaše dítě nemocné,
samo  se  necítí  dobře  a  běžný  režim  DS  je  pro  něj  velkou  zátěží
a zároveň přenáší nemoci na zdravé děti v kolektivu i  na personál DS. 

POSTUP PERSONÁLU: 

1) Každé ráno probíhá ranní filtr – po příchodu do dětské skupiny rodič osobně předá dítě chůvě,
která provede ranní filtr a zeptá se na zdravotní stav dítěte. Povinnost rodiče je poskytnout pravdivé
informace o zdravotním stavu dítěte, resp. o problémech, které měly předešlý den či noc. Pokud se
budou  u  dítěte  v  době  předávání  chůvě  zákonným  zástupcem  projevovat  příznaky  akutního
onemocnění (kašel, infekční rýma, zánět spojivek, bolesti břicha, apod.),  nebude dítě chůvou do
kolektivu dětí převzato.

2) Onemocní-li dítě během dne (např. teplota), jsou kontaktováni rodiče. Rodiče mají povinnost si
dítě vyzvednout v co nejkratším možném čase, případně informovat chůvu o tom, kdo si pro dítě
přijde a kdy. Do té doby dítě setrvá na skupině spolu s ostatními dětmi, stranou od ostatních.

3)  Pokud je  dítě  již  nemocné,  ponechejte  ho  doma až  do  úplného uzdravení  (pokud dítě  není
doléčené, snáze ve skupině onemocní znovu a je vyšší riziko vzniku komplikací onemocnění).

4) Infekční a parazitární onemocnění – pokud vaše dítě trpí tímto typem onemocnění je potřeba to
nahlásit chůvě, aby nedocházelo k přenosu v kolektivu.  Dětská skupina nezveřejňuje konkrétní
jména, jde pouze o obecnou informaci ostatním rodičům.

V JAKÉM PŘÍPADĚ DÍTĚ DO DĚTSKÉ SKUPINKY NEPATŘÍ?

1. Pokud má zvýšenou teplotu nebo horečku, tj.  od teploty 37 °C výše, a to i  pokud mělo
teplotu den před nástupem do skupiny, nebo v noci.

2. Pokud má rýmu virovou či bakteriální (jak „žlutou“, tak „zelenou“), až do úplného vyléčení.

3. Pokud má dítě  intenzivní kašel (to znamená kašel, který se objevuje i při klidové činnosti
dítěte, nebo vleže při usínání a spánku) vlhký, suchý nebo laryngální – štěkavý.

mailto:info@ds-broucci.cz
http://www.dc-liberec.cz/


4. S  jakýmkoliv  exantémovým  infekčním  onemocněním  (výsev  vyrážky),  a  to  i  po  dobu
rekonvalescence (neštovice, spála, 5. a 6. nemoc, syndrom ruka-noha-ústa atd.). Po těchto
prodělaných infekčních onemocněních musí dítě uschopnit lékař!

5. Pokud dítě zvrací nebo má průjem (a to i v případě, že zvracelo nebo mělo průjem den před
nástupem do skupiny). Dítě s průjmem a zvracením je nutné izolovat od ostatních, protože
zde hrozí vysoké riziko přenosu nákazy. Pokud potíže již vymizely nelze jej poslat ihned do
DS kvůli dietnímu režimu, který po prodělaném průjmu a zvracení musí dodržovat. DS  
z provozního hlediska dietní nároky nemůže splnit!

6. Pokud bere ATB anebo je v rekonvalescenci (až 1. týden po doužívání ATB). Pokud ho do
skupiny pošleme ihned po dobrání  ATB vystavujeme dítě  riziku,  že  opět  v  krátké době
onemocní, protože má narušenou imunitu.

7. Pokud má parazitární onemocnění – roupy, vši (od započetí léčby – 7 dní).

8. S infekčním puchýřnatým onemocněním kůže (impetigo) až do úplného uzdravení.

9. S infekčním zánětem spojivek až do úplného uzdravení (dle ordinace lékaře 5–7 dní).

10. Pokud má dítě  opar na rtu – v době, kdy je nalitý puchýřek (jakmile puchýřek praskne  
a vytvoří se stroupek, do skupiny již může).

11. Pokud má dítě molusky – do skupiny smí v případě, že jsou na místech, kde bezprostředně
nedochází ke kontaktu s vlhkým prostředím (molusky na dlaních nebo v místech, kde usedá
dítě na WC - do skupiny nepatří)

Vážení  rodiče,  žádáme  Vás  o  maximální  ohleduplnost  vůči  zdravým  dětem
i personálu DS a děkujeme Vám za spolupráci :-) 


